
О внесении изменений в решение Экибастузского городского маслихата от 27 декабря 
2024 года № 214/26 "О бюджете сельских округов, сел и поселков города Экибастуза на
2025 - 2027 годы"

Решение Экибастузского городского маслихата Павлодарской области от 17 июля 2025 
года № 253/31
      Экибастузский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести Экибастузского городского маслихата от 27 декабря 2024 года в решение 
№ 214/26 "О бюджете сельских округов, сел и поселков города Экибастуза на 2025-
2027 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 205014) следующие изменения:
      1)  указанного решения изложить в новой редакции:преамбулу
      "В соответствии со статьей 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, 
подпункта 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
Экибастузский городской маслихат РЕШИЛ:";
      2)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      1. Утвердить бюджет поселка Солнечный на 2025-2027 годы согласно приложениям
1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 142 633 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 120 577 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 901 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 21 155 тысяч тенге;
      2) затраты – 142 700 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю, в том числе:
      приобретение финансовых активов – равно нулю;
      поступления от продажи финансовых активов государства – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -67 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 67 тысяч тенге.
      3)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 2
      2. Утвердить бюджет поселка Шидерты на 2025-2027 годы согласно приложениям 4
, 5, 6 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:



      1) доходы – 474 743 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 27 163 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 148 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 350 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 447 082 тысячи тенге;
      2) затраты – 476 662 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю, в том числе:
      приобретение финансовых активов – равно нулю;
      поступления от продажи финансовых активов государства – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 919 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 919 тысяч 
тенге.
      4)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 3
      3. Утвердить бюджет Аккольского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 7, 8, 9 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 311 845 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 285 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – равно нулю;
      поступления от продажи основного капитала – 156 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 307 404 тысяч тенге;
      2) затраты – 312 732 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю, в том числе:
      приобретение финансовых активов – равно нулю;
      поступления от продажи финансовых активов государства – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -887 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 887 тысяч 
тенге.
      5)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 4
      4. Утвердить бюджет Байетского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 10, 11, 12 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 60 584 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6 640 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – равно нулю;



      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 53 944 тысячи тенге;
      2) затраты – 61 407 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю, в том числе:
      приобретение финансовых активов – равно нулю;
      поступления от продажи финансовых активов государства – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -823 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 823 тысяч 
тенге.
      6)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 5
      5. Утвердить бюджет Железнодорожного сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно приложениям 13, 14, 15 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 885 104 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 9 880 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – равно нулю;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 875 224 тысячи тенге;
      2) затраты – 885 517 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю, в том числе:
      приобретение финансовых активов – равно нулю;
      поступления от продажи финансовых активов государства – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -413 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –413 тысячи 
тенге.
      7)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 6
      6. Утвердить бюджет Қояндинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 16, 17, 18 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 223 517 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 869 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – равно нулю;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 218 648 тысяч тенге;



      2) затраты – 224 336 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю, в том числе:
      приобретение финансовых активов – равно нулю;
      поступления от продажи финансовых активов государства – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -819 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 819 тысяч 
тенге.
      8)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 7
      7. Утвердить бюджет Сарыкамысского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно приложениям 19, 20, 21 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 65 856 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 228 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – равно нулю;
      поступления от продажи основного капитала – 1 287 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 62 341 тысяча тенге;
      2) затраты – 66 176 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю, в том числе:
      приобретение финансовых активов – равно нулю;
      поступления от продажи финансовых активов государства – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 320 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 320 тысяч 
тенге.
      9)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 8
      8. Утвердить бюджет Торт-Кудукского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно приложениям 22, 23, 24 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 211 422 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 70 085 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – равно нулю;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 141 337 тысяч тенге;
      2) затраты – 279 926 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю, в том числе:
      приобретение финансовых активов – равно нулю;
      поступления от продажи финансовых активов государства – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 68 504 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 68 504 тысячи 
тенге.
      10)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 9
      9. Утвердить бюджет Экибастузского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 25, 26, 27 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 214 664 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 10 270 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 88 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 204 306 тысяч тенге;
      2) затраты – 218 651 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю, в том числе:
      приобретение финансовых активов – равно нулю;
      поступления от продажи финансовых активов государства – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 987 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –3 987 тысяч 
тенге.
      11) указанного решения изложить в новой редакции:пункт 10 
      10. Утвердить бюджет села имени академика Алькея Маргулана на 2025-2027 годы 
согласно приложениям 28, 29, 30 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 53 074 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 18 218 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – равно нулю;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 34 856 тысяч тенге;
      2) затраты – 53 089 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:
      бюджетные кредиты – равно нулю;



      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю, в том числе:
      приобретение финансовых активов – равно нулю;
      поступления от продажи финансовых активов государства – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 15 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 15 тысяч тенге.
      12) указанного решения изложить в новой редакции:пункт 11 
      11. Утвердить бюджет села Шиқылдақ на 2025-2027 годы согласно приложениям 31
, 32, 33 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 66 474 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 610 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 54 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 61 810 тысяч тенге;
      2) затраты – 66 998 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю, в том числе:
      приобретение финансовых активов – равно нулю;
      поступления от продажи финансовых активов государства – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -524 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 524 тысячи 
тенге.
      13) , , , , , , , , , , ,  к указанному решению приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34
изложить в новой редакции согласно , ,  , , , , , , , ,  к приложениям 1 2 3, 4 5 6 7 8 9 10 11 12
настоящему решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Экибастузского городского маслихата Н. Макраев

 

Приложение 1
к решению Экибастузского 

городского маслихата
от "17" июля 2025 года

№ 253/31

 

Приложение 1
к решению Экибастузского 

городского маслихата
от "27" декабря 2024 года

№ 214/26

Бюджет поселка Солнечный на 2025 год

Категория



Сумма
(тысяч тенге)

Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 142 633

1 Налоговые поступления 120 577

01 Подоходный налог 7 638

2 Индивидуальный подоходный 
налог

7 638

04 Налоги на собственность 17 630

1 Налоги на имущество 377

3 Земельный налог 227

4 Налог на транспортные средства 16 966

5 Единый земельный налог 60

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

95 309

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

95 273

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

36

2 Неналоговые поступления 901

01 Доходы от государственной 
собственности

901

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

901

3
Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 21 155

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

21 155

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

21 155

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 142 700

01
Государственны
е услуги общего 
характера

67 829



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

67 829

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

67 829

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60 829

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

7 000

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

29 229

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

29 229

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 229

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

20 240

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

582

011

Благоустройство
и озеленение 

8 407



населенных 
пунктов

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

34 482

1
Деятельность в 
области  
культуры

34 482

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 482

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

34 482

12 Транспорт и 
коммуникации

11 157

1 Автомобильный 
транспорт

11 157

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 157

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

11 157

15 Трансферты 3

1 Трансферты 3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова 3



нных) целевых 
трансфертов

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-67

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

67

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

67

01
Остатки  
бюджетных 
средств

67

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

67

 

Приложение 2
к решению Экибастузского 

городского маслихата
от "17" июля 2025 года

№ 253/31
Приложение 4

к решению Экибастузского 



 городского маслихата
от "27" декабря 2024 года

№ 214/26 

Бюджет поселка Шидерты на 2025 год

Категория
Сумма (тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 474 743

1 Налоговые поступления 27 163

01 Подоходный налог 9 116

2 Индивидуальный подоходный 
налог

9 116

04 Налоги на собственность 14 648

1 Налоги на имущество 241

3 Земельный налог 2 296

4 Налог на транспортные средства 12 111

5 Единый земельный налог 0

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

3 399

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

3 399

2 Неналоговые поступления 148

01
Доходы от государственной 
собственности

148

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

148

3
Поступления от продажи 
основного капитала

350

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

350

1 Продажа земли 350

4 Поступления трансфертов 447 082

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

447 082

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

447 082

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 476 662

01
Государственны
е услуги общего 
характера

80 324

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

80 324

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

80 324

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

80 324

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

360 543

2 Коммунальное 
хозяйство

17 104

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 104

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

17 104

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

343 439

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

343 439

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

24 085

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

27 981

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

291 373

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

33 639

1
Деятельность в 
области  
культуры

33 639

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 639

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

33 639

12 Транспорт и 
коммуникации

2 150

1 Автомобильный 
транспорт

2 150

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 150

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 150



15 Трансферты 6

1 Трансферты 6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

6

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 919

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 919

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 919

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 919



1
Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 919

 

Приложение 3
к решению Экибастузского 

городского маслихата
от "17" июля 2025 года 

№ 253/31

 

Приложение 7 
к решению Экибастузского 

городского маслихата
от "27" декабря 2024 года 

№ 214/26

Бюджет Аккольского сельского округа на 2025 год

Категория
Сумма (тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 311 845

1 Налоговые поступления 4 285

01 Подоходный налог 1 504

2
Индивидуальный подоходный 
налог

1 504

04 Налоги на собственность 2 446

1 Налоги на имущество 57

3 Земельный налог 57

4 Налог на транспортные средства 1 584

5 Единый земельный налог 748

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

335

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

335

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

156

03
Продажа земли и нематериальных 
активов

156

1 Продажа земли 156

4 Поступления трансфертов 307 404

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

307 404



3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

307 404

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 312 732

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44 830

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44 830

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 830

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 830

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

94 271

2 Коммунальное 
хозяйство

35 549

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 549

014

Организация 
водоснабжения 

35 549



населенных 
пунктов

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

58 722

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 722

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

25 926

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 323

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

29 473

12 Транспорт и 
коммуникации

173 629

1 Автомобильный 
транспорт

173 629

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

173 629

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 742

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

169 887



15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-887

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

887

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

887

01
Остатки  
бюджетных 
средств

887



1
Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

887

 

Приложение 4
к решению Экибастузского 

городского маслихата
от "17" июля 2025 года 

№ 253/31

 

Приложение 10 
к решению Экибастузского 

городского маслихата
от "27" декабря 2024 года 

№ 214/26

Бюджет Байетского сельского округа на 2025 год

Категория
Сумма (тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 60 584

1 Налоговые поступления 6 640

01 Подоходный налог 1 577

2
Индивидуальный подоходный 
налог

1 577

04 Налоги на собственность 4 731

1 Налоги на имущество 36

3 Земельный налог 337

4 Налог на транспортные средства 4 193

5 Единый земельный налог 165

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

332

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

332

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 53 944

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

53 944

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

53 944

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 61 407

01
Государственны
е услуги общего 
характера

40 042

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40 042

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 042

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 042

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15 591

2 Коммунальное 
хозяйство

10 539

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 539

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

10 539

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 052



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 052

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 235

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

617

12
Транспорт и 
коммуникации

5 774

1 Автомобильный 
транспорт

5 774

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 774

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5 774

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-823

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

823

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

823

01
Остатки  
бюджетных 
средств

823

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

823

 

Приложение 5
к решению Экибастузского

городского маслихата
№ 253/31 от "17" июля 2025 года

 

Приложение 13 
к решению Экибастузского 

городского маслихата
от "27" декабря 2024 года 

№ 214/26

Бюджет Железнодорожного сельского округа на 2025 год

Категория
Сумма (тысяч 
тенге)Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 885 104

1 Налоговые поступления 9 880

01 Подоходный налог 1 260



2 Индивидуальный подоходный 
налог

1 260

04 Налоги на собственность 5 578

1 Налоги на имущество 87

3 Земельный налог 857

4 Налог на транспортные средства 4 328

5 Единый земельный налог 306

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

3 042

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

3 042

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 875 224

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

875 224

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

875 224

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 885 517

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45 711

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 711

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 711

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 466

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

10 245

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

44 128

2 Коммунальное 
хозяйство

31 044

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 044

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

31 044

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 084

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 084

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 931

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 165

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 988

12 Транспорт и 
коммуникации

795 675

1 Автомобильный 
транспорт

795 675



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

795 675

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5 446

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

790 229

15 Трансферты 3

1 Трансферты 3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

3

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-413

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

413

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

413

01
Остатки  
бюджетных 
средств

413

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

413

 

Приложение 6
к решению Экибастузского 

городского маслихата
от "17" июля 2025 года 

№ 253/31

 

Приложение 16 
к решению Экибастузского 

городского маслихата
от "27" декабря 2024 года 

№ 214/26

Бюджет Қояндинского сельского округа на 2025 год

Категория
Сумма (тысяч 
тенге)Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 223 517

1 Налоговые поступления 4 869

01 Подоходный налог 1 157



2 Индивидуальный подоходный 
налог

1 157

04 Налоги на собственность 2 793

1 Налоги на имущество 102

3 Земельный налог 113

4 Налог на транспортные средства 2 174

5 Единый земельный налог 404

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

919

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

919

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 218 648

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

218 648

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

218 648

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 224 336

01
Государственны
е услуги общего 
характера

68 906

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

68 906

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68 906

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 661

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

10 245

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

37 838

2 Коммунальное 
хозяйство

7 255

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 255

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

7 255

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

30 583

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 583

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

10 199

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

20 384

12 Транспорт и 
коммуникации

9 776

1
Автомобильный 
транспорт

9 776

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

9 776



поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

9 776

13 Прочие 107 816

9 Прочие 107 816

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

107 816

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

107 816

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-819

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

819

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

819

01
Остатки  
бюджетных 
средств

819

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

819

 

Приложение 7
к решению Экибастузского 

городского маслихата
от "17" июля 2025 года 

№ 253/31

 

Приложение 19 
к решению Экибастузского 

городского маслихата
от "27" декабря 2024 года 

№ 214/26

Бюджет Сарыкамысского сельского округа на 2025 год

Категория
Сумма (тысяч 
тенге)Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 65 856

1 Налоговые поступления 2 228

01 Подоходный налог 479

2 Индивидуальный подоходный 
налог

479

04 Налоги на собственность 1 562

1 Налоги на имущество 43

3 Земельный налог 61

4 Налог на транспортные средства 1 191

5 Единый земельный налог 267



05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

187

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

187

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

1 287

01
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

1 231

1
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

1 231

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

56

1 Продажа земли 56

4 Поступления трансфертов 62 341

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

62 341

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

62 341

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 66 176

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 882

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 882

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 882



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 882

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

36 239

2 Коммунальное 
хозяйство

15 226

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 226

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

15 226

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

21 013

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 013

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 496

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 055

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

15 462

12 Транспорт и 
коммуникации

1 055

1 Автомобильный 
транспорт

1 055

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 1 055



поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 055

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-320

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

320

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

320

01
Остатки  
бюджетных 
средств

320

Свободные 
остатки  



1 бюджетных 
средств

320

 

Приложение 8
к решению Экибастузского 

городского маслихата
от "17" июля 2025 года 

№ 253/31

 

Приложение 22 
к решению Экибастузского 

городского маслихата
от "27" декабря 2024 года 

№ 214/26

Бюджет Торт-Кудукского сельского округа на 2025 год

Категория
Сумма (тысяч 
тенге)Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 211 422

1 Налоговые поступления 70 085

01 Подоходный налог 536

2 Индивидуальный подоходный 
налог

536

04 Налоги на собственность 11 332

1 Налоги на имущество 37

3 Земельный налог 65

4 Налог на транспортные средства 10 982

5 Единый земельный налог 248

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

58 217

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

58 217

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 141 337

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

141 337

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

141 337

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 279 926

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45 055

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 055

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 055

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 055

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

36 970

2 Коммунальное 
хозяйство

14 176

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 176

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

14 176

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

22 794

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 794

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 727

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

12 757

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6 310

12 Транспорт и 
коммуникации

148 067

1
Автомобильный 
транспорт

148 067

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

148 067

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 771

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

146 296

15 Трансферты 49 834

1 Трансферты 49 834

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

49 834



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

49 834

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-68 504

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

68 504

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

68 504

01
Остатки  
бюджетных 
средств

68 504

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

68 504



 

Приложение 9
к решению Экибастузского 

городского маслихата
от "17" июля 2025 года 

№ 253/31

 

Приложение 25 
к решению Экибастузского 

городского маслихата
от "27" декабря 2024 года 

№ 214/26

Бюджет Экибастузского сельского округа на 2025 год

Категория
Сумма (тысяч 
тенге)Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 214 664

1 Налоговые поступления 10 270

01 Подоходный налог 3 354

2 Индивидуальный подоходный 
налог

3 354

04 Налоги на собственность 5 805

1 Налоги на имущество 63

3 Земельный налог 85

4 Налог на транспортные средства 1 702

5 Единый земельный налог 3 955

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

1 111

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

1 111

2 Неналоговые поступления 88

01
Доходы от государственной 
собственности

88

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

88

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 204 306

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

204 306

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

204 306

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 218 651

01
Государственны
е услуги общего 
характера

52 045

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

52 045

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 045

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 045

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

36 037

2
Коммунальное 
хозяйство

24 733

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 733

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

24 733

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11 304



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 304

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8 228

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 076

12 Транспорт и 
коммуникации

130 569

1 Автомобильный 
транспорт

130 569

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

130 569

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7 140

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

123 429

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 3 987

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3 987

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 987

01
Остатки  
бюджетных 
средств

3 987

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3 987

 

Приложение 10
к решению Экибастузского 

городского маслихата
от "17" июля 2025 года 

№ 253/31

 

Приложение 28 
к решению Экибастузского 

городского маслихата
от "27" декабря 2024 года 

№ 214/26

Бюджет села имени академика Алькея Маргулана на 2025 год

Категория
Сумма (тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5



1. Доходы 53 074

1 Налоговые поступления 18 218

01 Подоходный налог 637

2 Индивидуальный подоходный 
налог

637

04 Налоги на собственность 8 819

1 Налоги на имущество 54

3 Земельный налог 5 272

4 Налог на транспортные средства 3 206

5 Единый земельный налог 287

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

8 762

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

8 762

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 34 856

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

34 856

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

34 856

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 53 089

01
Государственны
е услуги общего 
характера

40 682

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40 682

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 40 682



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 682

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 772

2 Коммунальное 
хозяйство

5 275

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 275

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

5 275

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 497

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 497

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 497

12
Транспорт и 
коммуникации

3 620

1 Автомобильный 
транспорт

3 620

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 620

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 



013 дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 620

15 Трансферты 15

1 Трансферты 15

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

15

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-15

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

15



8
Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

15

01
Остатки  
бюджетных 
средств

15

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

15

 

Приложение 11
к решению Экибастузского 

городского маслихата
от "17" июля 2025 года 

№ 253/31

 

Приложение 31 
к решению Экибастузского 

городского маслихата
от "27" декабря 2024 года 

№ 214/26

Бюджет села Шиқылдақ на 2025 год

Категория
Сумма (тысяч 
тенге)Класс Наименование

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 66 474

1 Налоговые поступления 4 610

01 Подоходный налог 1 141

2 Индивидуальный подоходный 
налог

1 141

04 Налоги на собственность 2 576

1 Налоги на имущество 31

3 Земельный налог 182

4 Налог на транспортные средства 1 310

5 Единый земельный налог 1 053

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

893

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

893

2 Неналоговые поступления 54

01 Доходы от государственной 
собственности

54



5 Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

54

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 61 810

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

61 810

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

61 810

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 66 998

01
Государственны
е услуги общего 
характера

51 183

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

51 183

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 183

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 183

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 719



2 Коммунальное 
хозяйство

5 275

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 275

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

5 275

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 444

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 444

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 015

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

429

12 Транспорт и 
коммуникации

6 096

1 Автомобильный 
транспорт

6 096

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 096

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 096

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-524

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

524

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

524

01
Остатки  
бюджетных 
средств

524

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

524

 

Приложение 12
к решению Экибастузского 

городского маслихата
от "17" июля 2025 года 

№ 253/31

 

Приложение 34 
к решению Экибастузского

городского маслихата
от "27" декабря 2024 года 

№ 214/26

Целевые трансферты, выделенные из вышестоящих бюджетов на 2025 год



№
п/п

Назначение целевых трансфертов Сумма (тысяч тенге)

1 2 3

Всего целевых трансфертов: 1 797 543

в том числе:

1 Целевые текущие трансферты 1 797 543

1.1 Бюджету поселка Солнечный: 7 159

повышение заработной платы 
отдельных категорий гражданских
служащих, работников 
организаций, содержащихся за 
счет средств государственного 
бюджета, работников казенных 
предприятий

159

разработка ПСД с проведением 
экспертизы на капитальный 
ремонт здания КГКП Дома 
культуры Макпал

7 000

1.2 Бюджету поселка Шидерты: 299 335

благоустройство центрального 
парка

285 107

услуги охраны объекта АП-162/10 7 500

разработка проекта расчета норм 
образования и накопления 
коммунальных отходов, а также 
расчета тарифа для населения на 
сбор, транспортировку и 
захоронения ТБО

5 000

проведение оценки комплекса 
здания учреждения АП-162/10 в 
поселке Шидерты

1 575

на повышение заработной платы 
отдельных категорий гражданских
служащих, работников 
организаций, содержащихся за 
счет средств государственного 
бюджета, работников казенных 
предприятий

153

1.3 Бюджету Аккольскому сельскому 
округу:

244 130

капитальный ремонт 4-х дорог 
села Акколь Аккольского 
сельского округа

169 887

текущий ремонт столовой села 
Акколь Аккольского сельского 
округа

7 550

повышение заработной платы 
отдельных категорий гражданских
служащих, работников 



организаций, содержащихся за 
счет средств государственного 
бюджета, работников казенных 
предприятий

12

установка арки в с.Акколь 5 500

установка стеллы в с.Акколь 5 740

установка детской игровой 
площадки

8 500

ремонт мини футбольных полей в 
с.Акколь и Зеленая роща

8 500

установка линии освещения 
с.Акколь ул.Жайылма (1,2 км)

11 200

установка линии освещения на 
выезде с.Акколь от арки до клуба, 
1,4 км

11 241

дополнительно на уборку, 
погрузку и вывоз снега

1 500

ремонт врезки колодцев 
водопровода: установка 
молниеотвода (3 шт)

4 500

ремонт врезки колодцев 
водопровода с.Акколь и с.Зеленая 
Роща

10 000

1.4 Бюджету Байетскому сельскому 
округу:

9 501

повышение заработной платы 
отдельных категорий гражданских
служащих, работников 
организаций, содержащихся за 
счет средств государственного 
бюджета, работников казенных 
предприятий

48

дополнительно на уборку, 
погрузку и вывоз снега

4 453

обслуживание водопродова в 
с.Атыгай

5 000

1.5
Бюджету Железнодорожному 
сельскому округу:

805 522

проведение капитального, 
среднего и текущего ремонта 
автомобильных дорог села 
Кудайколь Железнодорожного 
сельского округа

761 438

повышение заработной платы 
отдельных категорий гражданских
служащих, работников 
организаций, содержащихся за 

48



счет средств государственного 
бюджета, работников казенных 
предприятий

технический надзор и услуга по 
экспертизе качаства работ и 
материалов на средний ремонт 
подъездной дороги к с.Кудайколь

28 791

текущий ремонт футбольного 
поля

5 000

приобретение металлических 
горок- 2 шт. (новый год)

10 245

1.6
Бюджету Қояндинскому 
сельскому округу:

147 412

средний ремонт внутрипоселковой
дороги с.Қоянды ул.Центральная (
1,5 км)

70 000

средний ремонт внутрипоселковой
дороги с.Қоянды ул.Шанырак (0,8 
км)

35 679

экспертиза качества дорог по 
среднему ремонту 
внутрипоселковых дорог

2 137

установка детской игровой 
площадки в селе Курылысшы 
Кояндинского сельского округа

18 638

уличное освещение в селе 
Курылысшы Кояндинского 
сельского округа

5 000

повышение заработной платы 
отдельных категорий гражданских
служащих, работников 
организаций, содержащихся за 
счет средств государственного 
бюджета, работников казенных 
предприятий

237

дополнительно на уборку, 
погрузку и вывоз снега

5 476

приобретение металлических 
горок- 2 шт. (новый год)

10 245

1.7 Бюджету Сарыкамысскому 
сельскому округу:

14 994

повышение заработной платы 
отдельных категорий гражданских
служащих, работников 
организаций, содержащихся за 
счет средств государственного 
бюджета, работников казенных 
предприятий

14



установка детской игровой 
площадки в селе Сарыкамыс

14 980

1.8
Бюджету Торт-Кудукскому 
сельскому округу:

141 337

повышение заработной платы 
отдельных категорий гражданских
служащих, работников 
организаций, содержащихся за 
счет средств государственного 
бюджета, работников казенных 
предприятий

129

средний ремонт подъездной 
дороги к селу Торт-Кудук, 1,595 
км

141 208

1.9 Бюджету Экибастузскому 
сельскому округу:

122 711

с р е д н и й  р е м о н т  
внутрипоселковых дорог села 
Тортуй Экибастузского сельского 
округа

118 392

возмещение в РБ потери 
сельскохозяйственного 
производства, в связи с переводом
зем.участка из земель сельского 
хозяйства в категорию земли 
промышленности

4 319

1.10 Бюджету села имени академика 
Алькея Маргулана:

2 920

повышение заработной платы 
отдельных категорий гражданских
служащих, работников 
организаций, содержащихся за 
счет средств государственного 
бюджета, работников казенных 
предприятий

120

дополнительно на уборку, 
погрузку и вывоз снега

2 800

1.11 Бюджету села Шикылдак: 2 522

проведение технического 
обследования гидротехнического 
сооружения (193 метра)

2 522

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


